
Hands-on akademie CT kolonografie 2015 

 

19. – 20. 11. 2015 (čtvrtek + pátek) 

Místo konání: Rohanské nábřeží 678/23, Praha 8 – Karlín, budova River Garden II – 

vchod A 

Kapacita: 12 účastníků (lékařů), 4 - 6 radiologických asistentů 

Program: 

 

Hands-on akademie CT kolonografie 2015 - program 
 

Čtvrtek 19.11.2015:  

 

9:00 Zahájení (J. Daneš)  

9:15 Principy CTC a nástroje pro interpretaci vyšetření I (L. Lambert)  

10:00 Základy práce se software pro CT kolonografii (Buttonology), case reading (P. 

Ouředníček) 

10:30 Coffeebreak 

11:00 Principy CTC  a nástroje pro interpretaci vyšetření II (L. Lambert)  

11:30 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

12:30 Oběd  

13:30 Příprava tlustého střeva (P. Ouředníček)  

14:15 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

15:00 Coffebreak 

15:30 Jak vyšetření provést - tipy a triky (L. Šimáková) 

16:15 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

18: 00 Konec 

 

Pátek 20.11.2015:  

 

8:30 Na co si dávat při CT kolonografii pozor – zdroje chyb (L. Lambert, L. Šimáková)  

9:15 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

10:00 Coffebreak 

10:30 CTC a polypy z pohledu gastroenterologa (A. Novotný) 

11:15 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

12:00 Oběd  

13:00 CT kolonografie ve specifických indikacích. Dávka, protokoly, screening. (L. Lambert, 

L. Šimáková)  

13:45 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková, J. Jahoda) 

14:30 Coffebreak 

14:45 Case reading (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková) 



15:45 Shrnutí, závěrečný test, vydání certifikátů (L. Lambert, P. Ouředníček, L. Šimáková)  

16:30 Ukončení 

 

Změny obsahové části programu jsou vyhrazeny. 

Cena: 3600,- pro členy Radiologické společnosti ČLS-JEP, 4000,- pro ostatní lékaře 

(radiology) 

Cena zahrnuje: 

Zapůjčení plně funkčních diagnostických stanic pro každého účastníka – radiologa - 

vybavených dedikovaným software pro CT kolonografii s dalšími pomocnými nástroji. 

K výuce bude připraveno 30 studií.  

Občerstvení mezi přednáškami 

2 x oběd 

Oproti minulému kurzu: 

- snižujeme cenu, protože nejsou kredity ani večeře 

- umožňujeme vzít jednoho radiologického asistenta z pracoviště, odkud přijedou dva lékaři 

(z kapacitních důvodů) za 1000,- (asistent ale nebude mít k dispozici diagnostickou stanici). 

Pokud zbydou místa, tak i 1 asistenta k 1 lékaři (napište v přihlášce, že máte zájem). 

 

Doprava: 

Metro B, stanice Křížíkova 

Tramvaj č. 3, 8, stanice Křižíkova 

Možnost parkování v budově za předpokladu včasného nahlášení SPZ (kapacita omezena) 

Případné další parkování kdekoliv v okolí budovy, v Karlíně zatím nejsou žádné parkovací 

zony pro rezidenty. 

 

Ubytování: 

Ubytování nezajišťujeme a není v ceně, v případě potřeby pomůžeme s výběrem. 

Penta Hotel Prague, Sokolovská 54/112 

Hotel Charles Central, Thámova 117/26 

Penzion Aaron, Křžíkova 173/42 

Hotel Galerie Royale, Křižíkova 331/87 

B&B Hotel Praha, Prvního pluku 674/29 

Ceny dvoulůžkových pokojů se pohybují mezi 1000,- až 2700,- Kč v závislosti na typu 

hotelu. 

Všechny hotely jsou v docházkové vzdálenosti max. 10 minut pěšky. 



 

Pořádá:  

Radiodiagnostická klinika 1.LF UK a VFN, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 ve spolupráci 

s Radiologickou společností ČLS JEP, organizace Company Consulting 2012 s.r.o. 

Garant: 

Prof. MUDr. Jan Daneš, CSc., Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN v Praze, 

jan.danes@lf1.cuni.cz 

Účastníci na konci kurzu obdrží na základě úspěšného absolvování závěrečného testu 

certifikát. Vzhledem k malému rozsahu akce a krátkému času nebylo zažádáno o kredity 

v rámci celoživotního vzdělávání. 

Přihlášky budou akceptovány do naplnění kapacity, která je letos velmi omezená. 

 

Přihlašování, dotazy e-mailem na: simakova.lucie@seznam.cz 

Do e-mailu, prosím, uveďte: 

Jméno, příjmení, titul, pracoviště 

Požadavek na parkování v budově a SPZ vozu, kterým přijedete. 

Požadavek na místo radiologického asistenta: Jméno, příjmení, titul, pracoviště 


